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) CUENTA PUBLICA 2023 )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)

05 RELACIONES EXTERIORES

(PESOS)

Servicios personales 5,344,021,836 -543,630,184 4,800,391,652 4,800,391,652 4,800,391,652
Remuneraciones al personal de caracter permanente 3,395,147,668 -546,032,196 2,849,115,472 2,849,115,472 2,849,115,472
Remuneraciones al personal de caracter transitorio 316,059,168 178,977,504 495,036,672 495,036,672 495,036,672
Remuneraciones adicionales y especiales 330,436,835 73,924,227 404,361,062 404,361,062 404,361,062
Seguridad social 543,769,004 -183,194,831 360,574,173 360,574,173 360,574,173
Otras prestaciones sociales y econdmicas 758,211,611 -67,655,059 690,556,552 690,556,552 690,556,552
Pago de estimulos a servidores plblicos 397,550 350,172 747,722 747,722 747,722

Materiales y suministros 20,279,879 -2,872,499 17,407,380 17,407,380 17,407,380
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales 9,624,688 -3,083,175 6,541,513 6,541,513 6,541,513
Alimentos y utensilios 3,689,456 -1,580,822 2,108,634 2,108,634 2,108,634
Materiales y articulos de construccién y de reparacién 1,039,948 435,971 1,475,919 1,475,919 1,475,919
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 525,033 -433,260 91,773 91,773 91,773
Combustibles, lubricantes y aditivos 4,000,000 -1,749,070 2,250,930 2,250,930 2,250,930
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos 1,260,712 3,331,051 4,591,763 4,591,763 4,591,763
Herramientas, refacciones y accesorios menores 140,042 206,806 346,848 346,848 346,848

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Vehiculos y equipo de transporte

Bienes inmuebles

2,214,791,575
87,598,860
69,932,777
352,684,346
50,568,042
58,073,367
6,307,909
222,425,539
20,947,058
1,346,253,677
1,826,428,283
180,533,463

1,645,894,820
128,852,273

128,852,273

3,824,331,181
206,134,810
25,962,460
918,918,210
-7,015,198
9,303,846
-1,050,255
142,634,052
15,466,161
2,513,977,095
1,273,219,627
229,630,674
1,201,219,419
-157,630,466
37,814,488
14,383,095
23,431,393

6,039,122,756
293,733,670
95,895,237
1,271,602,556
43,552,844
67,377,213
5,257,654
365,059,591
36,413,219
3,860,230,772
3,099,647,910
410,164,137
1,201,219,419
1,488,264,354
166,666,761
14,383,095
152,283,666
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43,552,844
67,377,213
5,257,654
365,059,591
36,413,219
3,860,230,772
3,099,647,910
410,164,137
1,201,219,419
1,488,264,354
166,666,761
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6,039,122,756
293,733,670
95,895,237
1,271,602,556
43,552,844
67,377,213
5,257,654
365,059,591
36,413,219
3,860,230,772
3,099,647,910
410,164,137
1,201,219,419
1,488,264,354
166,666,761
14,383,095
152,283,666

Total del Gasto

9,534,373,846

4,588,862,613

14,123,236,459

14,123,236,459

14,123,236,459
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.

3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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